

平成15年3月期  
中間決算説明資料

株式会社 筑邦銀行

## 【 目 次 】

### 平成15年 3 月期中間決算の概況

1. 損益状況	単・連	1
2. 業務純益	単	3
3. 利鞘	単	
4. 有価証券関係損益	単	
5. 自己資本比率(国内基準)	単・連	4
6. R O E	単	

### 貸出金等の状況

1. リスク管理債権等の状況	単・連	5
2. 貸倒引当金等の状況	単・連	6
3. リスク管理債権に対する引当率	単・連	
4. 金融再生法開示債権	単・連	7
5. 金融再生法開示債権の保全状況	単・連	
6. 業種別貸出状況等	単	8
7. 国別貸出状況等	単	9
8. 預金、貸出金の残高	単	

役職員数及び拠点数		10
-----------	--	----

### 平成15年 3 月期中間決算追加質問

1. 自己資本について		11
2. 業務純益について		
3. 不良債権について		
4. 保有株式について		13
5. 貸出について		
6. 公的資金に対する配当原資について		14

## 平成15年3月期中間決算の概況

## 1. 損益状況【単体】

(百万円)

		14年中間期		13年中間期
			13年中間期比	
業 務 粗 利 益	1	5,890	276	5,614
( 除く国債等債券損益(5勘定戻)	2	( 5,802 )	( 129 )	( 5,673 )
国 内 業 務 粗 利 益	3	5,754	300	5,454
( 除く国債等債券損益(5勘定戻)	4	5,666	153	5,513
資 金 利 益	5	5,164	88	5,076
役 務 取 引 等 利 益	6	501	64	437
特 定 取 引 利 益	7	-	-	-
そ の 他 業 務 利 益	8	88	147	59
( うち国債等債券損益 )	9	( 87 )	( 146 )	( 59 )
国 際 業 務 粗 利 益	10	136	24	160
( 除く国債等債券損益(5勘定戻)	11	( 136 )	( 24 )	160
資 金 利 益	12	134	21	155
役 務 取 引 等 利 益	13	1	0	1
特 定 取 引 利 益	14	-	-	-
そ の 他 業 務 利 益	15	0	3	3
( うち国債等債券損益 )	16	( - )	( - )	( - )
経 費 ( 除く臨時処理分 )	17	4,035	93	4,128
人 件 費	18	2,253	78	2,331
物 件 費	19	1,564	16	1,580
税 金	20	218	2	216
業 務 純 益 ( 一 般 貸 倒 繰 入 前 )	21	1,855	369 (24.83%)	1,486
除く国債等債券損益(5勘定戻)	22	1,767	222 (14.36%)	1,545
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	23	95	22	117
業 務 純 益	24	1,951	348 (21.70%)	1,603
うち国債等債券損益(5勘定戻)	25	87	146	59
臨 時 損 益	26	1,389	88	1,301
不 良 債 権 処 理 額	27	1,438	903	535
貸 出 金 償 却	28	65	39	26
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	29	1,372	863	509
共 同 債 権 買 取 機 構 売 却 損	30	-	-	-
延 滞 債 権 等 売 却 損	31	-	-	-
債 権 売 却 損 失 引 当 金 繰 入 額	32	-	-	-
特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定 繰 入	33	-	-	-
( 貸 倒 償 却 引 当 費 用 + + )	34	1,342	924	418
株 式 等 関 係 損 益	35	70	775	705
株 式 等 売 却 益	36	117	53	64
株 式 等 売 却 損	37	20	124	144
株 式 等 償 却	38	26	598	624
東 京 都 の 外 形 標 準 事 業 税	39	-	-	-
そ の 他 臨 時 損 益	40	21	38	59
経 常 利 益	41	561	260	301
特 別 損 益	42	7	3	4
うち動産不動産処分損益	43	12	7	5
動 産 不 動 産 処 分 益	44	-	-	-
動 産 不 動 産 処 分 損	45	12	7	5
うち退職給付会計導入変更時差異償却	46	-	-	-
うち年金基金への追加拠出	47	-	-	-
税 引 前 中 間 利 益	48	553	256	297
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	49	84	262	346
法 人 税 等 調 整 額	50	148	364	216
中 間 利 益	51	321	154	167

(注) 1. 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 業務純益の( )内は、対前年同期比増減率。

## 【連結】

&lt; 連結損益計算書ベース &gt;

(百万円)

		14年中間期		13年中間期
			13年中間期比	
連結粗利益	1	5,957	274	5,683
資金利益	2	5,204	81	5,123
役務取引等利益	3	606	78	528
特定取引利益	4	-	-	-
その他業務利益	5	146	116	30
営業経費	6	3,948	136	4,084
貸倒償却引当費用	7	1,515	1,020	495
貸出金償却		67	40	27
個別貸倒引当金繰入額		1,551	972	579
一般貸倒引当金繰入額		103	8	111
その他		-	-	-
株式等関係損益	8	70	775	705
持分法による投資損益	9	-	-	-
その他	10	3	5	8
経常利益	11	560	171	389
特別損益	12	7	0	7
税金等調整前中間純利益	13	552	171	381
法人税、住民税及び事業税	14	142	260	402
法人税等調整額	15	89	321	232
少数株主利益	16	2	35	37
中間純利益	17	318	144	174

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)  
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考)

連結業務純益	18	2,131	361 (20.39%)	1,770
連結実質業務純益		2,027	369 (22.25%)	1,658
連結コア業務純益		1,939	221 (12.86%)	1,718

(注) 1. 連結業務純益等の定義

- ・連結業務純益 = 連結粗利益 - 一般貸倒引当金繰入額 - 営業経費 (除く臨時処理分)
- ・連結実質業務純益 = 連結業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額
- ・連結コア業務純益 = 連結業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額 - 国債等債券損益 (5勘定戻)

2. 連結業務純益の( )内は、対前年同期比増減率。

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	4	-	4
持分法適用会社数	-	-	-

## 2. 業務純益【単体】

(百万円)

	14年度中間期		13年度中間期
		13年度中間期比	
(1) 業務純益(一般貸倒繰入前)	1,855	369	1,486
職員一人当たり(千円)	3,097	641	2,456
(2) 業務純益	1,951	348	1,603
職員一人当たり(千円)	3,257	607	2,650
出向を含まない従業員期中平均	599	6	605

## 3. 利鞘【単体】

	14年度中間期		13年度中間期
		13年度中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	2.24	0.12	2.36
(イ) 貸出金利回	2.56	0.05	2.61
(ロ) 有価証券利回	1.88	0.03	1.91
(2) 資金調達原価 (B)	1.77	0.21	1.98
(イ) 預金等利回	0.07	0.10	0.17
(ロ) 外部負債利回	-	-	-
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.47	0.09	0.38

## 4. 有価証券関係損益【単体】

	14年度中間期		13年度中間期
		13年度中間期比	
国債等債券損益(5勘定戻)	87	146	59
売却益	11	9	2
償還益	78	34	44
売却損	1	4	5
償還損	0	1	1
償却	-	99	99
株式等損益(3勘定戻)	70	775	705
売却益	117	53	64
売却損	20	124	144
償却	26	598	624

## 5. 自己資本比率【単体】

(百万円)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
	[速報値]	14年3月末比	13年9月末比		
(1)自己資本比率	8.65%	0.05%	0.17%	8.70%	8.48%
(2)Tier	25,248	153	176	25,095	25,072
(3)Tier	3,902	81	138	3,983	4,040
(イ)うち自己資本に計上された 有価証券含み益	-	-	-	-	-
(ロ)うち自己資本に計上された 再評価差額	1,902	-	-	1,902	1,902
(ハ)劣後ローン(債券)残高	-	-	-	-	-
(4)控除項目	101	-	-	101	101
(他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	101	-	-	101	101
(5)自己資本(2)+(3)-(4)	29,049	72	38	28,977	29,011
(6)リスクアセット	335,718	2,730	6,394	332,988	342,112

## 自己資本比率【連結】

(百万円)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
	[速報値]	14年3月末比	13年9月末比		
(1)自己資本比率	8.89%	0.03%	0.21%	8.92%	8.68%
(2)Tier	26,894	153	261	26,741	26,633
(3)Tier	4,006	45	102	4,051	4,108
(イ)うち自己資本に計上された 有価証券含み益	-	-	-	-	-
(ロ)うち自己資本に計上された 再評価差額	1,902	-	-	1,902	1,902
(ハ)劣後ローン(債券)残高	-	-	-	-	-
(4)控除項目	101	-	-	101	101
(他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	101	-	-	101	101
(5)自己資本(2)+(3)-(4)	30,799	108	159	30,691	30,640
(6)リスクアセット	346,356	2,557	6,522	343,799	352,878

## 6. R O E【単体】

(%)

	14年度中間期		13年度中間期
		13年度中間期比	
業務純益ベース	13.45	2.52	10.93
当期利益ベース	2.21	1.07	1.14

## 貸出金等の状況

## 1. リスク管理債権等の状況

部分直接償却実施(㊦後)

未収利息不計上基準(自己査定基準)

## 【単体】

(百万円)

		14年9月末		14年3月末	13年9月末
			14年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権	4,684	521	1,068	5,752
	延滞債権	14,517	492	7,228	7,289
	3ヶ月以上延滞債権	78	31	35	43
	貸出条件緩和債権	12,490	2,877	3,441	9,049
	合計	31,771	2,818	9,637	22,134

貸出金残高(未残)	384,994	6,246	2,269	391,240	387,263
-----------	---------	-------	-------	---------	---------

(%)

貸出金残高比	破綻先債権	1.21	0.12	0.27	1.33	1.48
	延滞債権	3.77	0.19	1.89	3.58	1.88
	3ヶ月以上延滞債権	0.02	0.00	0.01	0.02	0.01
	貸出条件緩和債権	3.24	0.79	0.91	2.45	2.33
	合計	8.25	0.85	2.54	7.40	5.71

## 【連結】

(百万円)

		14年9月末		14年3月末	13年9月末
			14年3月末比		
リスク管理債権	破綻先債権	4,821	630	1,254	6,075
	延滞債権	14,760	640	7,342	7,418
	3ヶ月以上延滞債権	78	31	35	43
	貸出条件緩和債権	12,490	2,877	3,441	9,049
	合計	32,151	2,856	9,566	29,295

貸出金残高(未残)	382,126	6,393	2,476	388,519	384,602
-----------	---------	-------	-------	---------	---------

(%)

貸出金残高比	破綻先債権	1.26	0.14	0.31	1.40	1.57
	延滞債権	3.85	0.22	1.93	3.63	1.92
	3ヶ月以上延滞債権	0.02	0.00	0.01	0.02	0.01
	貸出条件緩和債権	3.26	0.79	0.91	2.47	2.35
	合計	8.40	0.86	2.53	7.54	5.87

## 2. 貸倒引当金等の状況

## 【単体】

(百万円)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
貸倒引当金	6,120	741	111	6,861	6,231
一般貸倒引当金	1,999	96	160	2,095	2,159
個別貸倒引当金	4,120	646	49	4,766	4,071
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-	-

貸倒引当金の額は、貸出金等に係るもののみ表示しています。

特定債務者支援引当金	-	-	-	-	-
------------	---	---	---	---	---

債権売却損失引当金	-	-	-	-	-
-----------	---	---	---	---	---

## 【連結】

(百万円)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
貸倒引当金合計	6,369	723	223	7,092	6,592
一般貸倒引当金	2,078	110	197	2,188	2,275
個別貸倒引当金	4,291	612	26	4,903	4,317
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-	-

貸倒引当金の額は、貸出金等に係るもののみ表示しています。

債権売却損失引当金	-	-	-	-	-
-----------	---	---	---	---	---

## 3. リスク管理債権に対する引当率

## 【単体】

(%)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
部分直接償却前	19.26	4.43	8.89	23.69	28.15
部分直接償却後					

## 【連結】

(%)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
部分直接償却前	19.81	4.39	9.37	24.20	29.18
部分直接償却後					

## 4. 金融再生法開示債権

## 【単体】

(百万円)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	7,771	713	669	8,484	8,440
危険債権	11,469	685	2,047	10,784	9,422
要管理債権	12,569	2,725	3,344	9,844	9,225
合計 (A)	31,810	2,696	4,722	29,114	27,088
正常債権	362,487	9,485	7,206	371,972	369,693
総計	394,298	6,788	2,483	401,086	396,781

## 【連結】

(百万円)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8,151	674	740	8,825	8,891
危険債権	11,473	684	2,045	10,789	9,428
要管理債権	12,569	2,725	3,344	9,844	9,225
合計 (A)	32,195	2,736	4,649	29,459	27,546
正常債権	359,522	12,460	10,181	371,982	369,703
総計	391,717	9,724	5,533	401,441	397,250

## 5. 金融再生法開示債権の保全状況

## 【単体】

(百万円)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
保全額 (B)	27,798	2,380	4,477	25,418	23,321
一般貸倒引当金 (C)	980	263	331	717	649
個別貸倒引当金 (D)	4,120	646	49	4,766	4,071
担保保証等 (E)	22,697	2,762	4,097	19,935	18,600

一般貸倒引当金は要管理債権に対応する額を計上しています。

(%)

引当率 (C + D) / (A - E)	55.97	3.76	0.37	59.73	55.60
保全率 (B) / (A)	87.38	0.08	1.29	87.30	86.09

## 【連結】

(百万円)

	14年9月末			14年3月末	13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
保全額 (B)	28,182	2,419	4,404	25,763	23,778
一般貸倒引当金 (C)	980	263	331	717	649
個別貸倒引当金 (D)	4,291	612	26	4,903	4,317
担保保証等 (E)	22,911	2,769	4,099	20,142	18,812

一般貸倒引当金は要管理債権に対応する額を計上しています。

(%)

引当率 (C + D) / (A - E)	56.78	3.55	0.07	60.33	56.85
保全率 (B) / (A)	87.53	0.08	1.21	87.45	86.32

## 6. 業種別貸出状況等

## 業種別貸出金【単体】

(百万円)

	14年9月末		14年3月末		13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	384,994	6,246	2,269	391,240	387,263
製造業	44,089	1,973	1,795	46,062	45,884
農業	1,975	55	395	1,920	1,580
林業	1,143	54	49	1,197	1,192
漁業	63	8	14	71	77
鉱業	939	23	203	962	1,142
建設業	47,463	5,731	5,714	53,194	53,177
電気・ガス・熱供給・水道業	2,463	255	325	2,718	2,788
運輸・通信業	9,090	1,274	1,101	10,364	10,191
卸売・小売業、飲食店	63,041	4,269	7,536	67,310	70,577
金融・保険業	12,463	373	1,170	12,090	11,293
不動産業	42,719	1,324	3,630	41,395	39,089
サービス業	70,138	3,465	5,069	66,673	65,069
地方公共団体	6,752	661	1,330	6,091	5,422
その他	82,648	1,461	2,872	81,187	79,776

## 業種別リスク管理債権【単体】

	14年9月末		14年3月末		13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	31,771	2,818	9,637	28,953	22,134
製造業	4,807	187	1,617	4,620	3,190
農業	114	3	3	117	117
林業	786	7	17	793	803
漁業	-	-	-	-	-
鉱業	-	-	-	-	-
建設業	3,820	1,025	1,627	2,795	2,193
電気・ガス・熱供給・水道業	3	0	0	3	3
運輸・通信業	690	2	621	688	69
卸売・小売業、飲食店	8,066	1,530	265	9,596	7,801
金融・保険業	502	103	496	605	6
不動産業	5,206	482	1,283	4,724	3,923
サービス業	5,741	2,191	2,818	3,550	2,923
地方公共団体	-	-	-	-	-
その他	2,031	576	930	1,455	1,101

## 消費者ローン残高【単体】

	14年9月末		14年3月末		13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
消費者ローン残高	79,430	2,076	4,673	77,354	74,757
うち住宅ローン残高	64,279	2,446	5,581	61,833	58,698
うちその他ローン残高	15,151	369	907	15,520	16,058

消費者ローン残高及び住宅ローン残高には、アパート向けローン残高を含めております。

## 中小企業等貸出比率【単体】

	14年9月末		14年3月末		13年9月末
		14年3月末比	13年9月末比		
中小企業等貸出比率	90.81	0.08	2.42	90.73	88.39

## 7. 国別貸出状況等

## 特定海外債権残高【単体】

(百万円、ヶ国)

	14年9月末		14年3月末	13年9月末
	14年3月末比	13年9月末比		
債権額				
対象国数				

## アジア向け貸出金【単体】

(百万円)

	14年9月末		14年3月末	13年9月末
	14年3月末比	13年9月末比		
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
合計				
(うちリスク管理債権)				

## 中南米主要諸国向け貸出金【単体】

(百万円)

	14年9月末		14年3月末	13年9月末
	14年3月末比	13年9月末比		
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
合計				
(うちリスク管理債権)				

## ロシア向け貸出金【単体】

(百万円)

	14年9月末		14年3月末	13年9月末
	14年3月末比	13年9月末比		
(国名)				
(うちリスク管理債権)				

## 8. 預金、貸出金の残高【単体】

(百万円)

	14年9月末		14年3月末	13年9月末	
	14年3月末比	13年9月末比			
預金 (未残)	471,513	7,703	14,713	463,810	456,800
(平残)	466,065	13,879	15,883	452,186	450,182
貸出金 (未残)	384,994	6,246	2,269	391,240	387,263
(平残)	381,958	254	656	382,212	381,302

## 役職員数及び拠点数

## 役職員数

	14年9月末		14年3月末	13年9月末
		14年3月末比		
役 員 数	11	1	10	10
従 業 員 数 ( 除 く 出 向 者 )	594	26	568	601

## 拠点数

	14年9月末		14年3月末	13年9月末
		14年3月末比		
本 支 店	42	-	42	42

## 平成15年3月期中間決算追加質問

## 1. 自己資本について

(単位：億円)

	リスクアセット	自己資本		自己資本中の 繰延税金資産	自己資本比率
		Tier1	Tier2		
2002年3月期	3,329	289	250	31	8.70 %
2002年9月期	3,357	290	252	29	8.65 %

2003年3月末のリスクアセットの計画	3,400
---------------------	-------

## 2. 業務純益について

(単位：億円)

	一般貸引繰入前		一般貸引繰入後
		除く債券損益	
01年3月期	31	31	32
02年3月期	32	33	34
03年3月期期初予想	32	30	30
03年3月期今回予想	34	33	35
00年9月中間期	15	15	16
01年9月中間期	14	15	16
02年9月中間期期初予想	17	16	16
02年9月中間期	18	17	19

## 3. 不良債権について

## (1) 処理損失

## a. 単体

(単位：億円)

	一般貸倒引当金 純繰入額	不良債権処理額 (銀行勘定)	総与信費用 +
01年3月期	1	11	10
02年3月期	1	16	14
03年3月期期初予想	2	15	17
03年3月期今回予想	0	25	25
00年9月中間期	0	5	4
01年9月中間期	1	5	4
02年9月中間期期初予想	1	8	9
02年9月中間期	0	14	13

= 個別貸倒引当金純繰入額、貸出金償却、債権売却損など臨時損益段階の合計

## b. 連結

(単位：億円)

	一般貸倒引当金 純繰入額	不良債権処理額 (銀行勘定)	総与信費用 +
01年3月期	0	12	11
02年3月期	1	17	16
03年3月期期初予想	2	16	19
03年3月期今回予想	0	27	27
00年9月中間期	0	6	6
01年9月中間期	1	6	4
02年9月中間期期初予想	1	8	10
02年9月中間期	1	16	15

## (2) 残高について

(単位：億円)

	自己査定				
	破綻・ 実質破綻先	破綻懸念先	破綻懸念先以下 +	要注意先債権	+ + 計
2001年3月末	75	61	136	736	873
2001年9月末	84	94	178	767	945
2002年3月末	84	107	192	787	980
2002年9月末	77	114	192	747	939

	金融再生法開示基準	
	要管理債権	+ + 計
2001年3月末	68	205
2001年9月末	92	270
2002年3月末	98	291
2002年9月末	125	318

## (3) 最終処理と新規発生

## a. 残高について

(単位：億円)

	破産更生等債権	危険債権	合計
01年3月末	75	61	136
01年9月末	84	94	178
02年3月末	84	107	192
02年9月末	77	114	192
02/03 02/09 新規増加	18	25	44
02/03 02/09 オフバランス化	27	17	44
02/03 02/09 増減	7	6	0
01/09 02/09 新規増加	31	38	70
01/09 02/09 オフバランス化	44	12	56
01/09 02/09 増減	6	20	13

## b. オフバランス化の内訳

(単位：億円)

	清算型処理	再建型処理	再建型処理に伴う 業況改善	債権流動化	
				RCC向け売却	
02年9月中間期の実績	1	4	-	6	-
03年3月期の計画	2	8	-	7	1
01年9月中間期の実績	2	0	-	1	-

	直接償却	その他			合計
			回収・返済	業況改善	
02年9月中間期の実績	0	31	23	7	44
03年3月期の計画	0	42	40	1	61
01年9月中間期の実績	0	16	15	1	21

## (4) 02年9月期に実施した金融支援について

(単位：億円)

	金額	件数	実施先
債権放棄	6	1	(株)久留米岩田屋
私的整理ガイドラインに基づくもの	6	1	(株)久留米岩田屋
デット・エクイティ・スワップ	-	-	-
優先株の引き受け等	-	-	-
合計	-	-	-

## (5) 債務者区分ごとの引当額と引当率

		2002年9月末		2002年3月末	
実質破綻・破綻先債権	無担保部分の	100.00 %	30 億円	100.00 %	34 億円
破綻懸念先債権	無担保部分の	75.00 %	10 億円	83.82 %	13 億円
要管理債権	無担保部分の	21.10 %	9 億円	17.28 %	7 億円
その他要注意債権	無担保部分の	11.25 %	5 億円	8.92 %	9 億円
"	債権額の	0.89 %	5 億円	1.40 %	9 億円
正常先債権	債権額の	0.16 %	4 億円	0.15 %	4 億円

## 4. 保有株式について

## (1) 保有株式

(単位：億円)

	取得原価ベース	時価ベース	Tier1
2001年3月末	71	85	250
2001年9月末	66	78	250
2002年3月末	62	75	250
2002年9月末	76	86	252

## (2) 持ち合い株式の売却

(単位：億円)

	合 計	うち株式取得 機構活用		日銀による 株式買取活用	
2001年9月期	-	-	-	-	-
2002年3月期	-	-	-	-	-
2002年9月期計画	-	-	-	-	-
2002年9月期	-	-	-	-	-
2003年3月期計画	-	-	-	-	-

## 5. 貸出について

## (1) 中小企業等向け貸出残高

(単位：億円)

	実績
2001年3月末	3,486
2001年9月末	3,423
2002年3月末	3,550
2002年9月末	3,496

## (2) 業種別貸出残高

(単位：億円)

		リスク管理債権ベース				
		総貸出残高	3ヵ月以上延滞先	貸出条件緩和先	延滞先	破綻先
卸・小売	2001年9月末	635	-	33	10	21
	2002年3月末	606	0	31	37	14
	2002年9月末	571	-	33	34	6
建設	2001年9月末	531	-	0	9	11
	2002年3月末	531	-	3	15	8
	2002年9月末	474	-	8	16	13
不動産	2001年9月末	390	-	12	24	2
	2002年3月末	413	0	15	29	1
	2002年9月末	404	-	13	35	3
その他金融	2001年9月末	103	-	-	-	-
	2002年3月末	120	-	6	-	-
	2002年9月末	109	-	3	0	-

(単位：億円)

		金融再生法開示債権ベース			
		総与信残高	要管理債権	危険債権	破産更生債権
卸・小売	2001年9月末	642	33	21	24
	2002年3月末	613	31	32	19
	2002年9月末	576	33	30	9
建設	2001年9月末	540	1	9	17
	2002年3月末	543	3	9	15
	2002年9月末	483	8	12	17
不動産	2001年9月末	392	12	28	8
	2002年3月末	415	15	22	9
	2002年9月末	406	13	27	11
その他金融	2001年9月末	103	-	-	-
	2002年3月末	120	6	-	-
	2002年9月末	109	3	0	-

## 6. 公的資金に対する配当原資について

該当ありません。